
1 

 

Zápis a usnesení č. 79 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 09. 04. 2018 
     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Mojmír Mazal,                                 

Ing. Jiří Klein 

Omluven: Jan Konečný 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

                                                       1. Kontrola usnesení za zasedání RM č. 78 

                                                       2. Organizační záležitosti 

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení za zasedání RM č. 78 

 

 

Usnesení 78/2498: RM bere na vědomí ,,Petici občanů proti odvolání ředitele Základní 

školy Loštice“ a ukládá starostce předložit petici k projednání ZM na jeho nejbližším 

veřejném zasedání – splněno  

 

1. RM projednala návrh Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, dle přílohy. Jedná se o 4 pracovní místa – dělník na 

údržbě veřejných ploch a majetku města, doba určitá od 1. 4. 2018 do 31. 10. 2018.                                  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2518: RM schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního 

rozpočtu a Evropského sociálního fondu, č. SUA-VZ-25/2018 , uzavřené s Úřadem práce 

v Šumperku, dle přílohy. RM pověřuje starostku města podpisem Dohody č. SUA-VZ-

25/2018. 

 

2. RM se seznámila s oznámením MŠ Loštice o uzavření MŠ ve dnech 17. a 24. 4. 2018 

z důvodu přerušení dodávky elektrické energie v době od 8.00 do 18.00 hod. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2519: RM bere na vědomí oznámení příspěvkové organizace Mateřská 

škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, Trávník 595, Loštice o uzavření 

mateřské školy v termínech 17. 4. 2018 a 24. 4. 2018. 

 

3. RM projednala předložené Rozhodnutí č. j. 68/MK-S 20191/2018 OULK o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2018 – pořízení knihovního systému VERBIS, 

katalogu PORTARO ve výši dotace 85 000,- Kč z Ministerstva kultury, dle přílohy. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2520: RM schvaluje přijetí dotace na pořízení knihovního systému 

VERBIS, katalogu PORTARO, na základě Rozhodnutí č. j. 68/MK-S 20191/2018 OULK 

dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2018. Výše dotace 85 000,- Kč, poskytovatel 

dotace – Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha 1 – Malá Strana, dle 

přílohy.  

 

4. RM projednala změny ve „Vymezení funkcí u příkazce, správce rozpočtu a hlavní účetní 

od 1. 4.2018“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 



2 

 

Usnesení 79/2521: RM schvaluje „Vymezení funkcí u příkazce, správce rozpočtu a 

hlavní účetní od 1. 4. 2018“, dle přílohy. 

 

5. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 3 000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou 

a Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice, Hradská 380, zastoupeným 

Ing. Nachtigalem. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení  79/2522: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

3 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice, 

Hradská 380, zastoupeným Ing. Nachtigalem. Současně Rada města Loštice revokuje 

usnesení č. 78/2487 

 

6. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 31. 1.2018 a 28. 2. 2018. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2523: RM schvaluje hospodaření města k  31. 1. 2018 a 28. 2. 2018, dle 

přílohy. 

 

7. RM projednala žádost Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Trávník 595, Loštice o mimořádný příspěvek na dopravu dětí. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2524: RM schvaluje částečnou úhradu dopravy dětí a to ve výši 10.000,00 

Kč. V této výši bude vystavena faktura na Město Loštice. 

 

8. RM se seznámila s informacemi Krajského úřadu Olomouckého kraje o úpravě rozpočtu 

přímých neinvestičních výdajů na rok 2018 pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje 

zřizovaná obcemi. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2525: RM bere na vědomí informace Krajského úřadu Olomouckého kraje 

o úpravě rozpočtu přímých neinvestičních výdajů na rok 2018 pro školy a školská 

zařízení Olomouckého kraje zřizovaná obcemi. 

 

9. RM projednala výsledek reklamace hlučnosti poklopů na Olomoucké ulici, kterou jsme již 

po třetí v řadě, na základě opakovaných stížností obyvatel města uplatnili prostřednictvím 

investora stavby VHZ Šumperk, a.s. u zhotovitele díla OHL ŽS, a.s., Olomouc. Výsledkem 

reklamace je vyjádření zhotovitele OHL ŽS, a.s. – již po třetí město Loštice reklamovalo 

hlučnost poklopů na Olomoucké ulici v Lošticích. V obou předchozích případech jsme 

reklamaci odmítali, jelikož nebylo zjištěno žádné pochybení, žádná vada (Prstýnky nejsou 

popraskané a poklop je pevně umístěn). Také nyní opět musíme konstatovat, že vše je 

provedeno v plné kvalitě a v souladu s PD. Reklamaci odmítáme. Město Loštice není 

vlastníkem ani investorem projektu splaškové kanalizace na Olomoucké ulici a není ani 

vlastníkem silnice II/635, město není oprávněno zasahovat do projektu splaškové kanalizace 

ani do tělesa silnice II/635. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2526: RM bere na vědomí výsledek opětovné reklamace hlučnosti poklopů 

na Olomoucké ulici. Zhotovitel reklamaci poklopů odmítá. RM ukládá starostce města 

požádat vlastníka splaškové kanalizace o řešení nevyhovujícího stavu poklopů nad 

rámec projektu Horního Pomoraví II.  

 

10. RM projednala nový návrh řešení parkoviště sídliště Sokolská, který vznikl po veřejném 

projednání s občany, které proběhlo dne 28. 3. 2018 viz příloha. Součástí předloženého 

návrhu řešení je vybudování 8 nových parkovacích míst na uvolněném prostoru po dětském 

hřišti městem Loštice a provedení úpravy šířky příjezdové komunikace na šířku 6 metrů. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 



3 

 

Usnesení 79/2527: RM schvaluje nový návrh řešení parkoviště na sídlišti Sokolská na 

pozemcích p. č. 587 a p. č. 590 v k. ú. Loštice, obec Loštice předložený investorem 

projektu společností ZLKL, s. r. o., Loštice, IČ: 47973943, který vznikl po veřejném 

projednání s občany, které proběhlo dne 28. 3. 2018 v klubovně kulturního domu 

Loštice, viz příloha. RM současně schvaluje vybudování 8 nových parkovacích míst na 

uvolněném prostoru po dětském hřišti městem Loštice a provedení úpravy šířky 

příjezdové komunikace na šířku 6-ti metrů za těchto podmínek: 

- investor projektu zajistí k projektu platné pravomocné stavební povolení 

- investor projektu se zaváže k vybudování 10-ti parkovacích míst bez jakýchkoli 

omezení  

- investor projektu se zaváže, že ostatní investorem vybudované parkovací místa se 

smíšeným provozem budou provozována v režimu účelové komunikace, tzn. také 

pro veřejnost avšak s omezením v pracovní dny od 5.30 do 15.00 hod. 

- investor se zaváže, že příjezdová komunikace k parkovacím místům včetně 

parkovacích ploch bude využívána výhradně pro osobní vozidla (osobní 

přepravu), příjezdovou komunikaci ani parkovací místa nelze používat pro 

nákladní dopravu  

- investor projektu provede na své náklady přesun dětského hřiště na sídlišti 

Sokolská mimo průjezdnou komunikaci - o umístění dětského hřiště bude dále 

jednáno 

- investor zajistí doprovodnou výsadbu zeleně kolem investorem budovaných 

parkovacích ploch, aby došlo k maximálnímu oddělení parkoviště od sídliště 

(stromořadí + keřové patro). 

- investor uzavře s městem dohodu, ve které budou veškeré výše uvedené 

podmínky realizace projektu uvedeny. 

 

11. RM projednala nabídku firmy AMIDO – letecké snímky, s.r.o., IČ: 26093987, se sídlem 

České Budějovice, Jana Čarka 1863/7, PSČ: 37006 na vyhotovení leteckých panoramatických 

snímků města včetně vyhotovení 1 ks obrazu velikosti 50x70 cm z vyhotovených snímků, viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2528: RM neschvaluje nabídku firmy AMIDO – letecké snímky, s.r.o., IČ: 

26093987, se sídlem České Budějovice, Jana Čarka 1863/7, PSČ: 37006 na vyhotovení 

leteckých panoramatických snímků města včetně vyhotovení 1 ks obrazu velikosti 50x70 

cm z vyhotovených snímků, z důvodu krytí rozpočtu. 

 

12. RM projednala žádost Náboženské obce Církve československé husitské v Lošticích 

o povolení ke kácení 7ks lip velkolistých u Husova sboru v Lošticích. Stav stromů posoudila 

Agentura ochrany přírody a krajiny Olomouc. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2529: RM schvaluje kácení 7 ks lip velkolistých na pozemku p. č. 298 za 

podmínek stanovených rozhodnutím Městského úřadu, odboru životního prostředí, 

Loštice.  

 

13. RM projednala žádost pana M. P. o ukončení nájmu bytu č. 7 v domě č. p. 748/12 na 

Hradské ulici v Lošticích.  Nájem bude ukončen k 31. 05. 2018. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2530: RM bere na vědomí žádost pana M. P. o ukončení nájmu bytu č. 7 

v domě č. p. 748/12  na Hradské ulici v Lošticích k 31. 05. 2018. 

 

14. RM projednala záměr města pronajmout byt o velikosti 33,83 m
2 

v domě č. p. 748/12 na 

Hradské ulici v Lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 



4 

 

Usnesení 79/2531: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout od 1. 6. 2018 byt 

o velikosti 33,83 m
2 

v domě č. p. 748/12 na Hradské ulici v Lošticích. 

 

15. RM projednala žádost o povolení pořádat jezdecké závody ve dnech: 

16. – 17. 6. 2018  41. ročník ZLATÉ PODKOVY 

30. 6. 2018  Soutěže chladnokrevných koní 

Závody se uskuteční v areálu zámeckého parku v Žádlovicích. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2532: RM schvaluje žádost o povolení pořádat jezdecké závody ve dnech: 

16. – 17. 6. 2018 41. ročník ZLATÉ PODKOVY 

30. 6. 2018  Soutěže chladnokrevných koní 

Závody se uskuteční v areálu zámeckého parku v Žádlovicích. 

 

16. RM projednala materiál Smlouva o zřízení věcného břemene mezi povinným městem 

Loštice, náměstí Míru 66/1, 789 83, IČ: 00302945, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a oprávněným firmou GasNet, s.r.o., Klišská 940/96, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČ: 27295567, zastoupenou na základě plné moci GridServices, s.r.o., 

Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, zastoupenou na základě plné moci Ing. Stanislavem 

Tokařem a p. Jaromírem Volným, která se týká zřízení věcného břemene podle 

geometrického plánu č. 1220-550/2017 ze dne 2. 10. 2017, který vyhotovila firma VOZDA 

s.r.o., Fialova 416/3, 787 01 Šumperk, na plynovou přípojku k areálu firmy Zekof, s.r.o. na ul. 

U Vody, na pozemku p. č. 781/1, k. ú. Loštice, v majetku města Loštice, a to za jednorázovou 

úplatu v celkové výši 2.514,- Kč vč. DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 79/2533: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi povinným 

městem Loštice, náměstí Míru 66/1, 789 83, IČ: 00302945, zastoupeným starostkou Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a oprávněným firmou GasNet, s.r.o., Klišská 940/96, 

400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, zastoupenou na základě plné moci GridServices, 

s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, zastoupenou na základě plné moci Ing. 

Stanislavem Tokařem a p. Jaromírem Volným, která se týká zřízení věcného břemene 

podle geometrického plánu č. 1220-550/2017 ze dne 2. 10. 2017, který vyhotovila firma 

VOZDA s.r.o., Fialova 416/3, 787 01 Šumperk, na plynovou přípojku k areálu firmy 

Zekof, s.r.o. na ul. U Vody, na pozemku p. č. 781/1, k. ú. Loštice, v majetku města 

Loštice, a to za jednorázovou úplatu v celkové výši 2.514,- Kč vč. DPH za podmínky: 

- oprávněný se ve smlouvě zaváže, že uložení plynové přípojky bylo provedeno 

v souladu s platnou normou ČSN pro ukládání kabelového vedení elektrického 

napětí, v případě, že se v průběhu budoucí výstavby, kdy investorem projektu 

bude vlastník pozemku (povinný) prokáže, že kabelové vedení nebylo uloženo 

v hloubce stanovené normou ČSN, zavazuje se oprávněný v případě, že bude 

vyžadovat nové uložení kabelového vedení provést uložení kabelové vedení do 

požadované hloubky na své náklady 

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.   

 

17. RM projednala materiál Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-

8004631/VB/001 na stavbu „Loštice – Olomoucká, obnova DTS, NNv za nové NNk“ mezi 

povinným městem Loštice, IČ: 00302945, náměstí Míru 66/1, 789 83, zastoupeným 

starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a oprávněným firmou ČEZ Distribuce, a.s., 

IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, zastoupeným na 

základě pověření firmou EMONTAS, s.r.o., IČ: 25883551, se sídlem Jiráskova 1273/7a, 

779 00 Olomouc, zastoupenou Ing. Zdeňkem Šoustalem, která se týká zřízení věcného 

břemene – služebnosti na základě geometrických plánů č. 1234-430/2017, 1235-430/2017 

a 1236-430/2017 na DTS a nové NNk na pozemcích p. č. 781/1, 781/2, 1167, 1188/1, 1189, 



5 

 

1204/1, 1209, 1210, 1261/1, 2251/5, 1094, 1119, 1150, 2261/7, 1060/1 a 1093 v k. ú. Loštice 

v majetku města Loštice, a to za jednorázovou náhradu ve výši 185.000,- Kč bez DPH.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2534: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti                       

č. IE-12-8004631/VB/001 na stavbu „Loštice – Olomoucká, obnova DTS, NNv za nové 

NNk“ mezi povinným městem Loštice, IČ: 00302945, náměstí Míru 66/1, 789 83, 

zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a oprávněným firmou ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, 

zastoupeným na základě pověření firmou EMONTAS, s.r.o., IČ: 25883551, se sídlem 

Jiráskova 1273/7a, 779 00 Olomouc, zastoupenou Ing. Zdeňkem Šoustalem, která se 

týká zřízení věcného břemene – služebnosti na základě geometrických plánů č. 1234-

430/2017, 1235-430/2017 a 1236-430/2017 na DTS a nové NNk na pozemcích p. č. 781/1, 

781/2, 1167, 1188/1, 1189, 1204/1, 1209, 1210, 1261/1, 2251/5, 1094, 1119, 1150, 2261/7, 

1060/1 a 1093 v k. ú. Loštice v majetku města Loštice, a to za jednorázovou náhradu ve 

výši 185.000,- Kč bez DPH, s doplněním podmínky: 

- oprávněný se ve smlouvě zaváže, že uložení sítí bylo provedeno v souladu 

s platnou normou ČSN pro ukládání kabelového vedení elektrického napětí; 

v případě, že se v průběhu budoucí výstavby, kdy investorem projektu bude 

vlastník pozemku (povinný), prokáže, že kabelové vedení nebylo uloženo 

v hloubce stanovené normou ČSN, zavazuje se oprávněný v případě, že bude 

vyžadovat nové uložení kabelového vedení, provést uložení kabelové vedení do 

požadované hloubky na své náklady. 

 RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.   

 

18. RM projednala žádost firmy SART – stavby a rekonstrukce a.s., Uničovská 2944/1b, 

787 01 Šumperk, IČ: 25898671 o uzavření lávky pro pěší přes Třebůvku (Loštice pod 

kamenolomem, směr Vlčice), v termínu 10. 4. 2018 do 12. 4. 2018 z důvodu impregnace 

dřevěné podlahy a opravy nátěrů ocelové konstrukce.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2535: RM schvaluje žádost firmy SART – stavby a rekonstrukce a.s., 

Uničovská 2944/1b, 787 01 Šumperk, IČ: 25898671 o uzavření lávky pro pěší přes 

Třebůvku (Loštice pod kamenolomem, směr Vlčice), v termínu 10. 4. 2018 do 12. 4. 2018 

z důvodu impregnace dřevěné podlahy a opravy nátěrů ocelové konstrukce 

- za podmínky, že před zahájením prací oznámí občanům Vlčic řádně a včas 

uzavření lávky, bez toho není možné lávku uzavřít. 

 

19. RM projednala žádost firmy AMBIX TRADE, s.r.o., Klopina 168, 789 73 Klopina, 

zastoupená p. Luďkem Vlachem, o povolení vjezdu nákladních automobilů stavby na ul. 

Na Výsluní v Lošticích, p. č. 1370, k. ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

z důvodu výstavby chatky na pozemku p. č. 1363/1 v k. ú. Loštice, v termínu od 9. 4. 2018 do 

31. 7. 2018. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2536: RM schvaluje žádost firmy AMBIX TRADE, s.r.o., Klopina 168, 

789 73 Klopina, zastoupená p. Luďkem Vlachem, o povolení vjezdu nákladních 

automobilů stavby na ul. Na Výsluní v Lošticích, p. č. 1370, k. ú. Loštice, ostatní plocha 

– ostatní komunikace, z důvodu výstavby chatky na pozemku p. č. 1363/1 v k. ú. Loštice, 

v termínu od 9. 4. 2018 do 17. 5. 2018, a to za podmínky: 

- budou dodrženy všechny náležitosti zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích  

- povolení vjezdu vozidel pouze do hmotnosti 3,5 tuny  

- povolení vjezdu 2x vozidla nad 3,5 tuny pouze na základě samostatně vydaného 

povolení MÚ Loštice v konkrétní den na konkrétní průjezd, pouze za podmínky, 

že žadatel před vjezdem vozidla nad 3,5 tuny provede kompletní pasport 



6 

 

(fotodokumentaci stavu místní komunikace), kterou předá na MÚ Loštice, po 

uskutečnění dvou průjezdu vozidla nad 3,5 tuny bude pracovníkem odboru 

investic provedeno místní šetření a provedení kontroly stavu před vjezdem a po 

vjezdu vozidel nad 3,5 tuny na komunikaci 

- veškeré škody na vozovce způsobené nadměrným zatížením vozovky nebo 

nesprávnou manipulací vozidla ponese v plné výši žadatel. 

 

20. RM projednala žádost firmy ENCO group, s.r.o., Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc-

Hodolany, IČ: 26828570, která je zastoupená p. Janem Martinákem, o vyjádření souhlasu 

města Loštice jako vlastníka sousední parcely p. č. 2230/1, k. ú. Loštice k projektové 

dokumentaci pro účely územního souhlasu a k umístění stavby „Loštice – Markrabka, tábor, 

parcela číslo 2199/6, přípojka NN“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 79/2537: RM schvaluje žádost firmy ENCO group, s.r.o., Kosmonautů 989/8, 

772 11 Olomouc-Hodolany, IČ: 26828570, která je zastoupená p. Janem Martinákem, 

a souhlasí s projektovou dokumentací pro účely územního souhlasu a s umístěním 

stavby „Loštice – Markrabka, tábor, parcela číslo 2199/6, přípojka NN“.      

 

21. RM projednala žádost paní E. K., Loštice o řešení dopravní situace – o řešení problému 

s hlučností, bezpečností a překračováním rychlosti – v ulici Hradská v Lošticích a návrh snížit 

rychlost projíždějících aut v úseku silnice v ul. Hradská na 30 km/h a zvýraznit přechod pro 

chodce výstražným světlem a měřením rychlosti. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2538: RM bere na vědomí žádost paní E. K., Loštice o řešení dopravní 

situace – o řešení problému s hlučností, bezpečností a překračováním rychlosti – v ulici 

Hradská v Lošticích a návrh snížit rychlost projíždějících aut v úseku silnice v ul. 

Hradská na 30 km/h a zvýraznit přechod pro chodce výstražným světlem a měřením 

rychlosti.  

 

22. RM projednala oznámení firmy INSET s.r.o., Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha, která 

byla pověřena organizací ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 

o realizaci předběžného geotechnického průzkumu pro dálnici D35 v úseku Staré Město 

u Moravské Třebové – Mohelnice, kdy v rámci průzkumu budou prováděny geologické 

a hydrogeologické sondy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2539: RM bere na vědomí oznámení firmy INSET s.r.o., Lucemburská 

1170/7, 130 00 Praha, která byla pověřena organizací ředitelství silnic a dálnic ČR, 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, o realizaci předběžného geotechnického průzkumu 

pro dálnici D35 v úseku Staré Město u Moravské Třebové – Mohelnice, kdy v rámci 

průzkumu budou prováděny geologické a hydrogeologické sondy.  

 

23. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad: 

- veřejná vyhláška, oznámení o zahájení stavebního řízení – Loštice-Žádlovice, chodník 

podél silnice III/37324 (Projekce, město Loštice) 

- oznámení veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy, stanovení PÚP – silnice 

III/03539 a III/37327, lok. K Pešti (AVJ-stavby) 

- rozhodnutí, povolení částečné uzavírky – silnice III/03539 a III/37327, lok. K Pešti 

(AVJ-stavby) 

- oznámení veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy, stanovení PÚP – silnice 

II/635 a III/37321 a MK ul. Krátká, oprava ul. Havelkova (M-Silnice) 



7 

 

- rozhodnutí, povolení uzavírky – silnice II/635 a III/37321 a MK ul. Krátká, oprava ul. 

Havelkova (M-Silnice) 

- oznámení veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy, stanovení PÚP, silnice 

III/37322, ul. Hradská (N.l) 

úsek stavebního úřadu: 

- kolaudační souhlas s užíváním stavby – SO 501, přeložka plynovodu v rámci stavby 

Loštice zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635 (město Loštice) 

- usnesení o zastavení řízení – parkoviště pro zaměstnance ZLKL (ZLKL, N.) 

- sdělení o nabytí právních účinků k územnímu souhlasu – osvětlení přechodu pro 

chodce Malé náměstí (město Loštice, T.) 

- sdělení o nabytí právních účinků k územnímu souhlasu – vodovodní a kanalizační 

přípojka p. č. 2041/4, k. úd Loštice, Vlčice (P., H.) 

- rozhodnutí – stavební povolení – stavební úpravy byt. panel. domu č. p. 577, lodžie 

(SBD Zábřeh, Trendex Nova) 

- rozhodnutí, povolení k předčasnému užívání stavby – penzion pro důchodce – stavební 

úpravy bytových jader (Olomoucký kraj, M.) 

- rozhodnutí o umístění stavby – stavební úpravy a přístavba haly (Elbee, Alfaplan) 

- oznámení o zahájení stavebního řízení – parkoviště fy Zekof, ul. U Vody (Interplan) 

Odbor životního prostředí: 

- rozhodnutí – souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF, p. č. 203/46, k. ú. Žádlovice (T.) 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2540: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství a speciálního stavebního 

úřadu, úseku stavebního úřadu a Odboru životního prostředí. 

 

24. RM projednala žádost p. J. M. o povolení přistavení kontejneru na stavební odpad na ul. 

Jižní, místní komunikaci, pozemku parc. č. 690/1, k. ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, z domu č. 506/31 na ul. Trávník, před domem č. p. 25, ve dnech 17. až 18. 4. 

2018.    

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 79/2541: RM schvaluje žádost p. J. M. o povolení přistavení kontejneru na 

stavební odpad na ul. Jižní, místní komunikaci, pozemku parc. č. 690/1, k. ú. Loštice, 

ostatní plocha – ostatní komunikace, z domu č. 506/31 na ul. Trávník, před domem č. p. 

25, ve dnech 17. až 18. 4. 2018, a to za podmínek: 

- kontejner bude umístěn na kraji silnice (místní komunikace), a to tak, aby co 

nejméně bránil silničnímu provozu, 

- místní komunikace bude po odstranění kontejneru uvedena do původního stavu 

a žadatel v místě odstavení proveden úklid, 

- po dobu snížené viditelnosti (v noci) musí být kontejner řádně osvětlen 

výstražným světlem žluté barvy z obou stran směru jízdy 

- kontejner musí být z obou stran směru jízdy označen, např. červenými prapory, 

zábranami atp. 

- při umístění kontejneru na MK je třeba dodržet v plném rozsahu zákon 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a zákon č. 361/2000 

Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, zejména § 45 

Překážka provozu na pozemních komunikacích.    

 

25. RM projednala žádost Města Loštice o povolení ke kácení 1ks topolu na pozemku p. č. 

1351 v k. úd Loštice, topol je suchý a hrozí nebezpečí samovolného pádu. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0  toto usnesení: 

 



8 

 

Usnesení 79/2542: RM schvaluje kácení 1 ks topolu  na pozemku p. č. 1351 v k. ú. 

Loštice 

 

Dne 09. 04. 2018 zapsal: Mgr. Pavel Kuba 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                  Mgr. Pavel Kuba 

 starostka                                                                                       člen rady města 


